
Všem dodavatelům 

 

KKrráálloovvééhhrraaddeecckkýý  kkrraajj  
                                           se sídlem 

    Pivovarské náměstí č. p. 1245, 500 03 Hradec Králové 

 

Telefon:  495 540 211 

E-mail:  svatava.koubova@uskhk.eu 

IČO:   708 89 546 

DIČ:  CZ70889546 

 
 

 

 

 

Váš dopis zn. ze dne  Naše značka  Vyřizuje/linka  Hradec Králové dne 

               TOÚ/101-17/Ko  Ing. Koubová/18        22. 3. 2018 

Vysvětlení, změna č. 2 zadávací dokumentace k veřejné zakázce na stavební práce „Zlepšení 
dopravní obslužnosti Broumovska a Kladsko – valbřišského regionu – II/302 Starostín – Broumov – 

hranice ČR – PR“ 

V souladu s § 98 odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen zákon), Vám poskytuji vysvětlení zadávací dokumentace, které je současně 
i změnou/doplněním zadávacích podmínek k výše uvedené veřejné zakázce. 

Znění žádosti: 

Dobrý den, 

Zasíláme Vám dotazy k veřejné zakázce „Zlepšení dopravní obslužnosti Broumovska a Kladsko – 

valbřišského regionu – II/302 Starostín – Broumov – hranice ČR – PR“. 

Dotazy - mosty: 

SO 201 

1) Benešovy rámy jsou dle PD izolovány cca 0,6 metru na svislých plochách. V budoucnu budou 

pokračovat průsaky ve svislých sparách. Doplní objednatel izolaci na celou výšku opěr? 

2) Domníváme se, že v položce č. 285392 (Dodatečné…) je duplicitně zahrnuto 70ks trnů, které jsou 
obsaženy v položce č. 421365 (Výztuž…). Opraví zadavatel tuto výměru? 

3) Návrh kotvení říms neodpovídá vzorovým listům VL4. Doplní zadavatel do PD a VV kotvení říms dle 
VL4? 

SO 202 

1) V pol. 17481, 17581 a 96616 se ve výpočtu objevuje stejné číslo – 296,614. Pokud je toto číslo plocha 
mostu, tak nemůže být stejné pro bourání NK a pro zásypy mezi opěrami. Opraví zadavatel tuto 
hodnotu? 

SO 203 

1) Ve VV chybí položka na vykopání sond a jejich zasypání u základů mostu – viz požadavek TZ. Doplní 
zadavatel chybějící položky? 

2) Dle TZ je nutno provést pasportizaci obytného domu a přilehlé garáže. Doplní zadavatel chybějící 
položky? 

3) Dle popisu položky 26 a 31 projektant připouští kolaps zdiva klenby. Byla provedena diagnostika zdiva 
kleneb pod vrstvou torkretu? 



4) Z příčných řezů mostu není zřejmý způsob provedení ochrany izolace na konzolách. Dle našeho názoru 
by na konzolách měla být provedena ochrana izolace z LA a následně provedeny vrstvy komunikace. 
Opraví nebo doplní objednatel detail ochrany izolace na konzolách NK? 

5) V TZ je požadavek na podepření kleneb. Ve VV není uvedena položka na tyto práce. Doplní zadavatel 
položku na podepření kleneb NK? 

SO 204 

1) Nutné zajištění pasportizace přilehlé budovy. Doplní zadavatel chybějící položku? 

Dotazy obecně: 

1) Jakým způsobem je u rekonstrukcí propustků řešeno převedení vody? Zejména u nového rámového 
propustku. Doplní zadavatel chybějící položky? 

2) U propustků ze vzorových řezů je zřejmé, že čela propustů mají být obložena místním kamenem. 
Prosíme zadavatele o objasnění tloušťky obkladu a zejména jeho kotvení. 

Vysvětlení, změna zadávací dokumentace: 

Zadavatel k výše uvedeným dotazům uvádí následující: 

Ad dotazy – mosty: 

SO 201 (Rekonstrukce mostu ev. č. 302-001): 

1) Hlavní zdroj vody z povrchu mostu je po izolaci odveden do drenáže v přechodové oblasti. 
Případné průsaky pod drenáž budou zanedbatelné, na funkčnost rámu nebudou mít vliv. Izolace 
tedy bude ponechána podle stávajícího návrhu. 

2) Z položky č. 421365 (VÝZTUŽ MOSTNÍ DESKOVÉ KONSTRUKCE Z OCELI 10505, B500B) 
se odstraňuje množství 0,039 T, nové množství je 0,615 T. 

3) Kotvení říms je upraveno dle VL4. Z položky č. 285392 (DODATEČNÉ KOTVENÍ VLEPENÍM 
BETONÁŘSKÉ VÝZTUŽE D DO 16MM DO VRTŮ) se odstraňuje 40 ks kotvení říms, nové 
množství kotvení říms je 70 ks.  

Dále se do výkazu výměr doplňuje položka č. 31717 (KOVOVÉ KONSTRUKCE PRO KOTVENÍ 
ŘÍMSY). 

V souvislosti s popsanými úpravami výkazu výměr se v projektové dokumentaci II/302 Starostín – 

Broumov – hranice ČR - PR I. část a II. část, ve stupni DSP + PDPS, zpracované projekční kanceláří AF – 

CITYPLAN s.r.o., Mrštíkova 399/2a, 460  07 Liberec, datum zpracování 11/2015, číslo zakázky 15-2-086, 

která byla uveřejněna na profilu zadavatele jako součást zadávací dokumentace, nahrazuje výkres označený 
jako 201_02_DISPOZICE výkresem, který je přílohou tohoto vysvětlení/změny zadávací dokumentace. 

SO 202 (Rekonstrukce mostu ev. č. 302-004): 

1) Ve výkazu výměr se upravují následující položky: 

Položka č. 17481 (ZÁSYP JAM A RÝH Z NAKUPOVANÝCH MATERIÁLŮ) – úprava 
množství ze 474,582 m3 na 492,896 m3 a výpočtu množství 

Položka č. 96616 (BOURÁNÍ KONSTRUKCÍ ZE ŽELEZOBETONU) – úprava množství 
z 106,695 m3 na 91,864 m3 a výpočtu množství 

SO 203 (Rekonstrukce mostu ev. č. 302-005) 

1) Sondy budou provedeny v rámci výkopových prací a jejich specifikací, do položky č. 131738 

(HLOUBENÍ JAM ZAPAŽ I NEPAŽ TŘ. I, ODVOZ NA SKLÁDKU DODAVATELE) je 

v tomto smyslu doplněn popis.  

2) Pasportizace je obsažena v položce č. 02851 A (PRŮZKUMNÉ PRÁCE DIAGNOSTIKY 
KONSTRUKCÍ NA POVRCHU). 



3) Položka č. 26 (č. položky 311212 – ZDI A STĚNY PODPĚR A VOLNÉ Z KAMENA A LOM 

VÝROBKŮ NA MC) je obetonování zápor ve vrtu, před zahájením výkopů. Nijak neovlivní 
stabilitu klenby. Položka č. 31 (č. položky 333215 A – PŘEZDĚNÍ OPĚR A KŘÍDEL 
Z KAMENNÉHO ZDIVA) jsou vrty skrz patu klenby, kterými bude odvodněna rubová strana 
klenby. Během výstavby musí být klenba podskružena do té doby, než bude zhotovená rubová 
železobetonová skořepina a nenabyde dostatečné pevnosti. Toto podskružení musí být provedeno v 
každém případě nezávisle na položkách č. 26 a 31. 

4) Do výkazu výměr se doplňují následující položky: 

č. 457385 (VYROVNÁVACÍ A SPÁD ŽELEZOBETON DO C30/37 VČET VÝSTUŽE) 

č. 28999.1 (OPLÁŠTĚNÍ (ZPEVNĚNÍ) Z FÓLIE) 

č. 93118 (VÝPLŇ DILATAČNÍCH SPAR Z POLYSTYRENU) 

Dále se upravuje položka č. 711432 (IZOLACE MOSTOVEK POD ŘÍMSOU ASFALTOVÝMI 
PÁSY) – úprava množství (z 54,784 m2 na 79,6 m2) a popisu položky.  

Dále se doplňuje popis položky č. 711412 (IZOLACE MOSTOVEK CELOPLOŠNÁ 
ASFALTOVÝMI PÁSY) o „NATAVENÝ ASFALTOVÝ IZOLAČNÍ PÁS VČETNĚ penetračně-

adhezního nátěru na bázi nízkoviskozních pryskyřic“. 

Způsob provedení ochrany izolace na konzolách je zřejmý z výše popsaných úprav výkazu výměr. 

5) Do výkazu výměr se doplňuje položka č. 94890 (PODPĚRNÉ SKRUŽE - ZŘÍZENÍ A 
ODSTRANĚNÍ). 

V souvislosti s popsanými úpravami výkazu výměr se v projektové dokumentaci II/302 Starostín – 

Broumov – hranice ČR-PR, rekonstrukce mostu ev. č. 302-05, ve stupni DSP + PDPS, zpracované 
projekční kanceláří AF – CITYPLAN s.r.o., Mrštíkova 399/2a, 460  07 Liberec, datum zpracování 
12/2016, číslo zakázky 15-2-086m, která byla uveřejněna na profilu zadavatele jako součást zadávací 
dokumentace, nahrazuje výkres označený jako C12_Dispoziční výkres-nový stav výkresem, který je 
přílohou tohoto vysvětlení/změny zadávací dokumentace.  

SO 204 (Rekonstrukce mostu ev. č. 302-009) 

1) Pasportizace je obsažena v položce č. 029511 (OSTATNÍ POŽADAVKY - POSUDKY A 

KONTROLY). 

Ad dotazy – obecně: 

1) Položky pro výkop rýhy propustků jsou včetně odvodnění a včetně dalších činností, které jsou 
uvedeny v technické specifikaci položky č. 13183 – HLOUBENÍ JAM ZAPAŽ I NEPAŽ TŘ II  a 

č. 13283 HLOUBENÍ RÝH ŠÍŘ DO 2M PAŽ I NEPAŽ TŘ. II. 

2) Tloušťka obkladu je ve výkrese zakótována – 0,15 m (např. výkres 101_C6_PR-01). Obklad bude 

kotven pomocí nerezové výztuže do opěry do předvrtaných otvorů. Otvory budou mít průměr 
10mm a délka vrtu bude min. 170 mm. Kotvy budou z nerezu A4. 

Do výkazu výměr se doplňuje položka č. 285391 DODATEČNÉ KOTVENÍ VLEPENÍM 
BETONÁŘSKÉ VÝZTUŽE D DO 10MM DO VRTŮ, a to pro objekty SO 101.2 - Úsek 2., Km 
0,650-2,180 (práce na stavební povolení), SO 103 Meziměstí - Jetřichov, Km 2,280-4,520 a SO 

104 Jetřichov - Hejtmánkovice, Km 4,520-8,202. 

Výkaz výměr, který byl uveřejněn na profilu zadavatele, jako součást zadávací dokumentace se nahrazuje 
výkazem výměr, který je součástí tohoto vysvětlení, změny zadávací dokumentace. 

Dodavatel je povinen zpracovat cenovou nabídku na základě výkazu výměr a dalších dokumentů, 
které jsou součástí tohoto vysvětlení, změny zadávacích podmínek. 

 

V souvislosti s výše uvedeným vysvětlením, změnou zadávací dokumentace se v Zadávací dokumentaci 

k veřejné zakázce podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 



předpisů (dále jen zákon) na stavební práce „Zlepšení dopravní obslužnosti Broumovska a Kladsko – 

valbřišského regionu – II/302 Starostín – Broumov – hranice ČR – PR“ mění: 

 bod 5. Lhůta a místo pro podání nabídek následovně: 

5. Lhůta a místo pro podání nabídek 

Nabídka musí být zpracována v českém jazyce a předložena písemně v listinné formě v 1 originálu včetně 
oceněného rozpočtu. Oceněný rozpočet dodavatel v nabídce předloží i v elektronické podobě (formát xml, 
příp. Excel) na datovém médiu (např. na CD). Dodavatel dále předloží nabídku v 1 elektronické kopii 

na datovém médiu (např. na CD, ve formátu pdf). Dokumenty, jejichž originál bude v jiném než českém 
jazyce, musí mít ještě překlad do českého jazyka s výjimkou podle § 45 odst. 3 zákona. 

Nabídku lze doručit osobně, nebo doporučeně poštou v uzavřené obálce označené v souladu 

s § 107 odst. 2 zákona a slovem „NEOTEVÍRAT“ na adresu: 

ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s.  
podatelna 

Kutnohorská 59 

500 04 Hradec Králové 

nebo osobně:  
podatelna ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s. Hradec Králové 

v době 7,00-14,00 hod. v pracovní dny 

do 11. 4. 2018 do 8:00 hodin  

Za rozhodující termín doručení nabídky je okamžik převzetí nabídky na výše uvedené adrese.  

Nabídky doručené na výše uvedenou adresu po uplynutí stanovené lhůty se nepovažují za podané 
a v průběhu zadávacího řízení se k nim nepřihlíží. 

 bod 8. Termín a místo pro otevírání obálek následovně: 

8.   Termín a místo pro otevírání obálek 

Otevírání obálek bude provedeno dne 11. 4. 2018 v 8:00 hodin v zasedací místnosti společnosti ÚDRŽBA 
SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., Kutnohorská 59, Hradec Králové.  

Při otevírání obálek mohou být přítomni vedle členů komise pro otevírání obálek, příp. jejich náhradníků, 
také členové statutárního orgánu dodavatelů nebo zástupci dodavatelů, kteří jsou zplnomocněni k účasti 
na základě plné moci podepsané oprávněnou osobou, a jejich nabídky byly zadavateli doručeny ve lhůtě 
pro podání nabídek. Jednání komise se dále mohou případně zúčastnit jako pozorovatelé zástupci 
poskytovatele dotace. 

 bod 10.4. Další požadavky zadavatele, druhý odstavec se mění následovně: 

10.4. Další požadavky zadavatele 

Zadavatel stanovuje v rámci jiných požadavků na plnění veřejné zakázky limit pro nabídkovou cenu 
za předmět veřejné zakázky. Cena za plnění veřejné zakázky ve výši 104 186 805,21 Kč bez DPH je 

zadavatelem stanovena jako maximální a tuto cenu nesmí dodavatel ve své nabídce překročit.  

Ostatní zadávací podmínky k výše uvedené veřejné zakázce zůstávají beze změny. 

 

   ……………………………….. 
   Ing. Jiří Brandejs 

ředitel společnosti ÚDRŽBA SILNIC  
       Královéhradeckého kraje a.s. 

    na základě pověření 


		2018-03-22T14:22:34+0100




